SETEC - Servicos'I

TERCEIRO ADITAMENTO o CoNTRATO No 07/2016

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TECNICO DA REDE DE

COMPUTADORES E SERVIDORES LINUX DA SETEC,

ADITAMENTO: VIGÊNCA PRORROGADA POR MAIS 12(DOZE) IVESES

CONTRATANTE: SETEC - SERVI Ços rEcNrcos GERA|S

CONTRATADA: VOLPI . COMERCIO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA & SERVIÇOS LTDA _ ME

PRoTOCOLO No 1't096/2015

LICITACÃO: DISPENSADA COIU FULCRO NO ART. 24 , INCISO II, DA LEI FEDERAL N." 8,666/93

VALoR ToTAL ESTIMADo DO ADITAMENTO: R$ 7.491,00 (sete mil e quatrocentos e noventa e um reais)

Aos 27 (virtte e sete )dias do mês de Íevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), nesta cidade

de Campinas/SP, na Praça Voluntários de 1932, s/no, Bairro Ponte Preta, CEP: 13041-900, sede da SETEC -
TÉ NI S GERAIS Autarquia Municipal, criada pela Lei no 4.369i 1974, inscrila no CNPJ/MF sob

n" 49.413.800/0001-23, lnscrição Estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente Sr. Arnaldo
Salvetti Palacio Junior, inscrito no CPF no 137.938,468-06, assistido pela Diretora Adm. Financeiro Sra.

Janaina de Souza Brito Novaes, inscrita no CPF no 188.182.318-04 e Diretor Téc. Operacional Sr. Orlando
Marotta Filho, inscrito no CPF no'168.354.0'18-26, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e do

outro lado a empresa voLPl - coMÉRclo E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA & SERVICOS LTDA - ME,

pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/IVF sob n0 0ô.222.3ô510001-47 , lnscriçã[
Estadual 244.830.552.119, com sede na cidade de Campinas(SP), na Rua Doutor Pelágio Lobo, no 142, sala fiv
- Téneo, Jardim Brasil, CEP: 13,073-013, neste ato representada pelo sócio Sr. GUILHERME LOURENÇ0

HENRIQUE VOLPI, brasileiro, casado, empresário, portador do RG no 25.418.393-1 SSP/SP e inscrito no

CPF/MF sob n0 299.085.818-05, residente na Rua Diamante, 87, baino Parque São Ouirino - CEP í 3.088-5

Campinas(SP), denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem promover o presente aditamen n0s

seguintes termos:

CúUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogada a vigência do presente instrumento por mais12 (doze) meses, com

inicio em 03/03/20í9 e término em 0210312020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantido o valor total estimado do Contrato, qual seja, R$ 7.491,00 (sete mil e

quatÍocentos e noventa ê um reais), de conformidade com o constante no protocolado no 10006/2018, o qual fica

fazendo parte integrante deste Aditamento, independentemente da sua transcrição.

Praça Vol.untários de 32, s/n" - Bâirro Ponte Preta - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP - PABX: (19) 3734-6100 l/3

!d"r'

fr

A JIi

u r -t-tu(r 5 \rc I iats

PRETEIÍURA NUI{ICIPAt
DE CAMPITIAS

/,t

SETEC - Servicos Técnicos Gerais

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPII{AS

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente aditivo passa a vigoraÍ a partir de 03.03.20'19, permanecendo ratificadas as

demais cláusulas do Contrato e Aditamentos, tudo em conÍormidade com o protocolo n0 11096/2015, licitação

dispensada com fulcro no Art. 24, inciso ll, da Lei Federal n" 8.666/93.

Por estarem de pleno acordo com as Cláusulas aditadas ao contrato original, assinam as partes inicialmente

mencionadas, em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas, abaixo identificadas.

ARNALOO SAL PALACI JUNIOR

,.it_

'
'Â'L'Y n '

JANAINA DE SOUZABRITO NOVAES

Diretora Adm. Iinanceiro-SETEC

OR LHO

Diretor Tác. Operacional-SETEC

Testemunhas:

"//L (

VOLPI - COME cto DE EQUTPAMENToS DE INFORMATICA & SERVIçOS LTDA-ME

Guilherme Lourenço Henrique Volpi - Sócio

/L

1- 2-

Setec/Ge n José Coutinho

Cargo ecnrc0

RG 22.32 SSP/SP

cPF.. 182.162.6s8-32
Email: wilson.coutinho@setec.sp.gov.br

Volpi: Eduardo Myam

Cargo: Técnico
RG: 27858445 SSP/SP

CPF: 323.435.938-50
Email: eduardo@volpiti.com.br

9) 3734-6100

t\
I

Praça Votuntárjos de 32, s/n'- Bairro Ponte Preta - CEP: 13041'900 - CAMPINAS SP - PABX: (1 2t3

Presidente-SETEC

tt^

LU1

r

)r)ÚC-

(
Ll-///-

{^
I

\l

S EC-Sr

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAçÂO

CONTRATOS OU ATOS JL]RiDICOS ANÁLOGOS

Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento

ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para íins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS
para acompanhar todos os alos da tramitação processual, ate julgamento Ílnal e sua publicação e, se for o caso e de nosso

interesse, para, nos prazos e nas Íormas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que

couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos ê decisões que vierem a sêr tomados, relativamente

ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas

do Estado de São Paulo, de coníormidade com o artrgo 90 da Lei Complementar Estadual n' 709, de 14 de janeiro de 1993,
precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

Campinas, 27 de Íevereiro de 20'19,

CONTRATANTE: SETEC - SERVIÇOS TECNIC0S GERAIS

ARNALDO SALVE
Presidente
E-mai instituciona:
E-mail pessoal:

PALAC UNIOR

i'2

^

l\
L (-N\/

o OTTA LHO
Diretor Téc. 0peraciona
E-mail institucionall
E-mail pessoal:

JANAINA DE SOUZA BRITO NOVAES
Diretora Adm Financeiro

CONTRATADA: VOLPI _ COIVERCIO E EQUIPAIVENTOS DE INFORI/ÁTICA & SERVIÇOS LTDA - ME

/.,L

GU HERME LOURENçO HENRIQUE VOLPI- Sôcio

E-mai institucional:

E'mail pessoa

"Termo de Ciência ê dê Notiíicação, conforme comunicado SDG no 27i2015 do Íribunal de Contas do Estado de São Paulo."

À JllBÀ\

.f f

Praça Votuntários de 32, s/n'- Bairro Ponte Preta CEP: 13041-900 - CAMPINAS SP - PABX: (19) 3734-6100

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS

CONTRATANTE: SEIEC - SERVIÇOS TECNICOS GERAIS

CONTRATADA: VOLPI - COI,4ERCIO E EQUIPAI\4ENTOS DE INFORI,,IÁTICA & SERVIÇOS LIDA - ME

TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO N" O7l20í6
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção e supo(e técnico da rede de computadores e servidores Linux da SETEC.

ADITAMENTO: vigência prorrogada por mais um periodo de 12 (doze) meses.

PROTOCOLO: 1109612015

LICITAÇÃO: Dispensada com fulcro no Art. 24, inciso ll, da Lei Federal n0 8.666/93.

t4
lL tL

íü